PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU
ESTADO DA BAHIA
CNPJN°®13.222.500/0001-10

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2024

DISPENSA N° 015/2024

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU - BA

OBJETO: aquisicdo de Ol bebedouro de coluna garrafdao. Ol cdmera de video, 04
microfones de mesa, 02 notebooks 5 an515-58 e 01 roteador wireless. para atender as
necessidades da Camara Municipal de Pindobagu.

CONTRATADO (A): TANUBIA LISBOA DE SANTANA

i
i

| FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 72, ¢/c art. 75. inc. Il. da Lei n” 14.133/2021.

VALOR DA CONTRATACAOQ: RS 29.089,00 (VINTE E NOVE MIL E OITENTA

E NOVE REAIS).

VIGENCIA: De 23 a 29 de fevereiro de 2024.

EXERCICIO: 2024




PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU
ESTADO DA BAHIA

CNPJ N®13.222.500/0001-10

Oficio Requisitorio n” 020/2024
Controladoria Interna da Camara

Ao
Hmo. Sr. Jarlane Menezes de Farias.
Presidente da Camara Municipal de Pindobagu.

Trata-se. de solicitagdo para a abertura de processo administrativo para contralagio por
n meio de Dispensa de Licitagdo da empresa TANUBIA LISBOA DE SANTANA, tendo como
objeto a aquisi¢do de 01 bebedouro de coluna garrafdo, 01 camera de video. 04 microfones de
mesa. 02 notebooks 5 an515-58 ¢ 01 roteador wireless, para atender as necessidades da Camara
Municipal de Pindobagu. de acordo com as especificagbes € quantitativos previstos do termo de

referéneia,

Na condi¢do de Controladora Interna da Camara. através desta. venho a presenca de V.
Lxa.. em cumprimento as exigéncias contidas na Lei n® 14.133/21. expor Requisigdo para abertura
de processo administrativo. termo de referéncia para dispensa de licitagdo. estimativa de despesa ¢
pesquisa de mercado. quadro resumo para selegdo dos potenciais tornecedores ¢ documentos para

contratagdo direta.

ﬂ I — DA ESTIMATIVA DE DESPESAS, DA COMPATIBILIDADE COM OS
' PRECOS PRATICADOS NO MERCADO E DA ESCOLHA DO FORNECEDOR.

Na dicgdo do art. 72, 1. do Novel Estatuto licitatorio (l.ei n. 14.133/21), compete a
autoridade solicitante da despesa. a qual serd paga mediante prévio processo de contratagdo direta.
por dispensa de licitagdo, demonstrar a estimativa da despesa que estd a reclamar sua pactuagio.
Portanto. nesse rumo, registra-se que fazendo um apanhado do modo como o servigo merece ser
exceutado, sua complexidade. volume de demanda. conhecimento especifico, custos com insumos
¢ mio de obra, além dos fiscais ¢ de deslocamento. chega-se 4 consiatagdo que a estimativa da

despesa ¢ de R$ 29.834.00, para facilitar a compreensdo. segue quadro detalhado abaixo:
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PLANILHA ESTIMATIVA DOS MATERIAIS

ITEM | ’\1\?5!2?35/32?3;\“ UNID QUANT. |, VL. UNIT. ' TOTAL ?
i ‘ Bebedouro de coluna garrafao UND 01 , 1.640.00 T 1.640.00
T Cameradevideohandsean | O | o aogey | 29%67
3 Microfone de mesa - UND 04 ‘ 1.333.33 5.333.33 ’

4 Notebook TTUND T T seses | 179153

5 Roteador COUND T g agiges | 201866
 VALOR GLOBAL DOS MATERIAIS RS 29.834,00 l

De acordo com o inciso Vii do art. 72 da Lei n. 14.133/21. nos procedimentos de
dispensa de licitagdo a Administragdo Pablica deve justificar a compatibilidade do preco

contratado com o valor praticado pelo mercado e as razdes para detini¢do do fornecedor.

Nesse contexto. a Camara Municipal de Pindobagu (BA). para justificar o prego dos

materiais. utilizou-se para analise de pregos cotagdes com potenciais fornecedores.

Dessa forma. apos cotagdes de potenciais fornecedores. as quais seguem encartadas, ¢
levando em conta o valor pretendido. bem ainda as qualiticagdes técnicas minimas buscadas,
chega-sc a empresa TANUBIA LISBOA DE SANTANA, figurando como a methor opgéo entre
os pesquisados. porquanto demonstra experiéneia e capacidade para entrega dos materiais.
naturalmente pelo seu acervo téenico. além do que possui o pre¢o mais vantajoso para a

Administraco. dai, portanto. a escolha recair na empresa acima reterida.

Assim. apos as razdes acima expostas. infere-se que a proposta desenvolvida pela empresa

TANUBIA LISBOA DE SANTANA, mais se ajusta aos anseios desta Administragdo. porquanto.
! p

para além de demonstrar as credenciais técnicas necessarias. revelou-se a mais econémica aos

cofres publicos.

CONCLUSAO




a
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Logo. diante das informagdes acima trazidas e os documentos que instruem o presente
Memorando, requer que V. Exa.. ap0s analise. autorize a abertura de procedimento administrativo

para dispensa de licitagdo com o objetivo de adquirir o mencionado objeto.

Pindobagu-BA. 23 de tevereiro de 2024,

P . T
[ - ’ R .
A e I, Cakm P AN

DAIANA MURICY DE F. OLIVEIRA
CONTROLADORA INTERNA




PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU
ESTADO DA BAHIA

CNPJ N®13.222.500/0001-10

TERMO DE REFERENCIA

1 -OBJETIVO

Aquisi¢do de 01 bebedouro de coluna garratao. 01 cdmera de video. 04 microtones de mesa. 02 notebook 3
an315-58 ¢ 01 roteador wireless, para atender as necessidades da Cidmara Municipal de Pindobagu.

2 DA JUSTIFICATIVA

2.1 Necessidade de contratagdo de empresa especializada na aguisicdo de 01 bebedouro de coluna
garratdo, 01 cdmera de video, 04 microtones de mesa. 02 notebooks 5 an5135-58 e 01 roteador
wireless, para atender as necessidades da Camara Municipal de Pindobagu.

3 FUNDAMENTO LEGAL

3.1 Este Termo de Referéncia esta de acordo com o estabelecido a nova Lei de Licitag®es n. 14.133/2021.

4 DA QUALIFICACAO TECNICA

4.1 As empresas interessadas deverdo apresentar comprovacdo de capacidade operacional, mediante a
apresentagdo das documentagdes de regularidade Juridica e Fiscal. Qualificagdo Técnica e Capacidade
Econdémica Financeira. com o proposito de assegurar o regular cumprimento das obrigagdes assumidas
mediante assinatura de contrato de fornecimento.

5 ESPECIFICACOES E DETALHAMENTOS DOS MATERIAIS

_5.1 DETALAHAMENTO ORCAMENTARIOS DOS MATERIAIS ESTIMADOS

PLANILHA ESTIMATIVA DOS MATERIAIS

ITEM MA?;‘;E::‘;;G?#;:S“S UNID QUANT. x VL. UNIT. | TOTAL
B l ; ij‘!;gg;doum de coluna garrawfaow UND i 0* i 1.6470,0() i' _l,M(,)OO )
2 Camera de video handyveam UND 01 2.926.67 2.926.67
3 Microfone de mesa UND : 04 ‘: 1.333.33 5.333.33
4 | Notebook UND | o | gos766 | 1791533
s Roteador UND T g aoisee | 201866
VALOR GLOBAL DOS MATERIAIS RS 29.834,00 |

6. OBRIGACOES DO CONTRATANTE E CONTRATADA
6.1 Do Contratante

6.1.1 Constituir servidor para a fiscalizagdo da execugdo do contrato.
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CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU
ESTADO DA BAHIA
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6.1.2 Efetvar o pagamento ao fornecedor do material. que serd feito mediante a apresentagiio de
documentos habeis para cobranga e apds liberagdo da despesa pela Controladoria Interna da Camara.

6.1.3 Realizar ordem de fornecimento dentro dos ditames do processo que deu origem a aquisi¢do ¢m
tempo habil para entrega, considerando o prazo de 02 (dois) dias.

6.2 Da Contratada

6.2.1 Responsabilizar-se pelos salarios. encargos sociais. previdencidrios. securitarios, taxas, impostos e
quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre seu pessoal necessério a execugdo do Contrato.
isentando o Contratante de qualquer responsabilidade decorrente:

6.2.2 Responsabilizar-se por todos ¢ quaisquer danos c/ou prejuizos a que vier causar ao Contratante. aos
usudrios e a terceiros a eles vinculados.

6.2.3 Apresentar guando solicitado pela Secretaria Municipal demandante. comprovagdo de cumprimento
das obrigagdes tributarias e sociais legalmente exigidas:

6.2.4 Quando da necessidade de informagdes ou davidas referentes a procedimentos a serem realizados. o
fornecedor deverd entrar em contato com a Camara Municipal.

6.2.5 Fornecer as devidas Notas Fiscais, nos termos da Lei;

6.2.6 A contratada se responsabilizara por todos os danos causados por seus empregados a Cdmara e/ou
ereeiros.

7. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. Em caso de atraso injustificado no cumprimento dos prazos detfinidos neste contrato, a contratada
pagara de mora de 1% (um por cento) ao dia. limitado a 30% (trinta por cento) do valor total do contrato ou
da nota de empenho. ou conforme o caso, sobre o valor correspondente a(s) entrega(s) em atraso.

7.1.1. A multa a que alude o item anterior ndo impede que a Administragido rescinda unilateralmente o
contrato e aplique outras sangdes previstas na Lei n® 14.133/21.

7.2. Em casos de inexecugdo parcial ou total das obrigagdes tinadas neste contrato, em relagio ao objeto. a
Administragdo Municipal podera garantida a ampla defesa ¢ o contraditéric. aplicar as seguintes sangdes:

7.2.1. Adverténcia sera comunicada por escrito, por meio de oficio. sobre 2 existéncia de faltas leves,
relactonadas com a execugdo do objeto da licitagdo.

7.2.2. Multa de até¢ 5% (cinco por cento). calculada sobre o valor do empenho. no caso de a contratada nao
cumprir rigorosamente as exigéneias contratuais ou deixar de receber a4 Nota de Empenhol salvo se
decorrente de motivo de forga maior detinido em Lei. e reconhecido pela autoridade competente:

7.2.3. Suspensdo tempordaria do direito de licitar ¢ impedimento de contratar com a Cadmara Municipal. pelo
prazo de até 02 (dois) anos, gue serdo fixados pelo ordenador de despesas. a depender da falta cometida.
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7.2.4. Declaracdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administracdo Plblica. enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reahilitagio.

7.3. O valor das multas aplicadas devera ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias. a
contar da data da notificagfo, podendo a Camara descontar o seu valor da Garantia Contratual, quando
houver. descontar de eventuais pagamentos devidos & empresa. cobrar administrativa ou judicialmente.
pelo processo de execucdo fiscal. com os respectivos encargos previstos em el

7.5. Do ato que aplicar a penalidade caberd recurso, no prazo de 05 (cinco) dias Gteis. a contar da respectiva
clencia.

7.6. Se 0 motivo da inexecucdo das obrigagdes ocorrer por comprovado impedimento ou de reconhecida
torga maior, devidamente justificado ¢ aceito pela Camara Municipal de Pindobagu, 1 CONTRATADA
ticara isenta das penalidades mencionadas.

7.7. Ocorrendo qualquer possibilidade de se exceder o limite percentual previsto no subitem 7.1.. essa
situacfo consistird em motivo para que a Camara Municipal de Pindobagu (BA). rescinda unilateralmente o

contrato. independentemente da aplicagdo das outras penalidades previstas no “caput™.

7.8. As sangdes previstas no “caput” poderio ser aplicadas simultaneamente, facultada a defesa prévia da
interessada no respectivo processo. no prazo de 05 (cinco) dias Oteis.

7.9. Pela recusa injustitficada da empresa vencedora em assinar o Contrato e retirada da nota de empenho,
ser-lthe-a aplicada multa de 10% (dez por cento) do valor global de sua Proposta de Pregos. garantida a
prévia defesa.

8. DA VIGENCIA

8.1 O contrato tera uma vigéncia de 23 a 29 de fevereiro de 2024,

9. DA DOTACAO ORCAMFENTARIA

9.1 As despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrdo de acordo com a seguinte Classificagdo
Or¢amentaria, vigente no exercicio 2024;

UNIDADE Caex . "FONTE DE |
ORCAMENTARIA | ACAO | CLASSE ECONOMICA | ppcrrso |
- Elemento de Despesas — {

‘ H v D _ HF Ll 57 _ j
Org/Uniz 01.01- Camara | [TOVAUV: 2001 - Gestao - 74.4.90.32.00 = 1594 |
. v . ¢ da Politica de A¢des do . Equipamentos ¢ Material | I ;
i Municipal de Pindobagu | S ( Ordinarios ;
| Legislativo . Permanente g

“Pindobagu - BA. 23 de fevereiro de 2024,

-, < s
K e g .
Vra&rvs Hliee v 2 C v e~

. —
T DATIANA MURICY DE F. OLIVEIRA
CONTROLADORA INTERNA
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ESTADO DA BAHIA
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PESQUISA DE MERCADO E DEFINICAO DO FORNECEDOR
(RELATORIO DE COTACAO DE PRECO)

Pindobagu — BA, 23 de fevereiro de 2024,

Em atengdo aos procedimentos que norteiam a Administragdo Publica. ainda na fase interna, foi realizado
pesquisa de mercado a fim de elaborar orcamento estimado para a aquisicdo de 01 bebedouro de coluna
garrafdo. 01 camera de video. 04 microfones de mesa, 02 notebooks 5 an315-58 ¢ 01 roteador wireless,
para atender as necessidades da Camara Municipal de Pindobagu. com vistas a identiticar quais os valores
praticados no mercado para o objeto pretendido. Nesse contexto. tendo em vista a necessidade da pesquisa
de pregos tendo como objeto. apresenta-se Relatorio de Cotagdo. feito com potenciais tornecedores de
materiais. No tocante ao método matematico aplicado para definigdo do valor estimado foi tomado como
hase a média dos precos obtidos por esta Administragdo, nesse contexto justifica a metodologia com o
objetivo de dispor de uma estimativa de prego que esteja compativel ao praticado no mercado. permitindo
asstm pregos accitaveis para a Camara. Segue, abaixo. quadro de resumo:

PROPOSTA INICIAL APRESENTADA POR POTENCIAIS FORNECEDORES:

TANUBIA LISBOA DE SANTANA., inscrita no CNPJ sob o n® 42.744.077/0001-16, no valor de RS
29.089.00 (vinte e nove mil ¢ oitenta e nove reais).

PLANILHA ESTIMATIVA DOS MATERIAIS !

: HEM | MA?;;?ARIL(;G(:][‘)&AIS UNID ) QUANT. ; VL. UNIT, TOTAL :;
1 |Bebedourodecolunagamatio  UND 01 isesgp | LSOR00
2 Camera de video handycam UND gy aggo00 | 2-880.00 i

3 | Microfone de mesa UND o+ ra0000 | 480000 ;
4 |Nowbook ‘ N Tyamee | 78800
s ‘Rntgidm UND T Tosen | ToRG0

RS 29.089,00

ROBERIO CARDOSO DIAS. inscrita no CNPJ n® 40.530.201/0001-13. no valor de RS 30.012,00 (trinta
mil e doze reais).

PLANILHA ESTIMATIVA DOS MATERIAIS 7

ITEM ! MA?:;:AﬁL?G?&?EAIS ; UNID ’ QUANT. VL. UNIT. TOTAL

! ' Bebedouro de coluna garrafao L UND 01 bL634.00 1.634.00

) “.Z#A ix(‘émcra de video handycam 1 UND | o1 | 2.920.60 =.920.00
3 % Microfone de mesa ' UND 04 1.380.00 ' 5.520.00
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4 ; Notebook UND ‘l 02 " 8.965.00 ; 17.930.00
S Roteador UND 1 g 2.008.00 | 200800
,,,,, e b e e e i —— B S J— :

RS 30.012,00 '
I

RI SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 01.663.998/0001-77, no valor dc RS 30.401,00 (trinta
mil, quatrocentos e um reais).

PLANILHA ESTIMATIVA DOS MATERIAIS

T

ITEM ' \“?S;fﬁ'f/\}(:pg; oIS UNID QUANT. VL. UNIT. l TOTAL
ﬁ 1 Bebedouro de coluna garratao UND ' 01 \ 1.693.00 f 1.693.00
~2 Cé;;l:?;‘a de video handvcam P UND 01 " 2.980.00 2.980,00
3 Microfone de mesa o UND 00 S68000
4 | Notebook - " UND g2 5.999.00 ; 17.998.00
s Roteador CUND T g agso0n 205000

RS 30.401,00

For realizada a classificagdo para o julgamento de Menor Prego ofertado pelos potenciais
fornecedores de materials gque apresentaram  interesse no processo para Dispensa de licnagdo. Nesse
contento, apds andlise das cotagdes recebidas. verificou-se que a empresa TANUBIA LISBOA DE
SANTANAL apresentou 0 menor progo om comparagdo aos outres fornecedores ¢ estando dentro do
orgamento do municipio. a mencionada empresa lambém apreseniou o documentagiio necessicin pura
contratagdo ¢ assim atendendo devidamente a habilitagio juridica. de regularidade fiscal ¢ wrabalhista

econdmica ¢ tinanceira: iéenica ¢ cumprimento ao inciso XXXH do art. 70 da Constituigdo Federal de
1088,
ﬁ Pindobacu - BA. 23 de fevereiro de 2024.

S ot * -
PR PPN & A SN R R
|
|

A K !
DAIANA MURICY DE F. OLIVEIRA
CONTROLADORA INTERNA
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CAMARA DE VEREADORES DE PINDOBACU

ESTADO DA BAHIA
LiAnosAGu-S C.N.P.J. 13.222.500/0001'10

Cotacao para aquisi¢cao de equipamentos para Camara Municipal de Pindobagu.
Dados da empresa:

Raziio Social; TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590

Nome Fantasia: TANVARIEDADES

CNPJ: 42.744.077/0001-16

Endereco: R NOVO, 47 - A - BAIRRO NOVO

CEP: 44770-000

Telefones: (75) 99175-4039

ITEM | ESPECIFICACAO DO MATERIAL UND. | QUANT. | VL. UNIT. | VALOR TOTAL

01 Bebedouro De Coluna Garrafao -
Agua Gelada / Natural. UN 01 1.593.00 1.593,00
Dimensdes: '
100,5x31,5x31,5cm

02 camera de video Handycam HDR-
CX405 Full HD NTSC/PAL preta UN 01 2.880,00 2.880,00

03 Microfone Gooseneck de mesa —

altura 67 cm, com fio, sensibilidade UN 04 1.200.00 4.800.00
38 dB ’ ’

04 Notebook 5 AN515-58-54UH Ci5
122 Gen Windows 11 Home 8GB UN 02 8.909,00 17.818,00
512GB RTX 3050 15.6” Full HD

05 Roteador wireless huawei ws8100
ac3000 sistema wi-fi 6 plus mesh 3 - | N 01 1.998,00 1.998,00
pack com 3 un

TOTAL R$ 29.089,00

Declara a empresa que estdo inclusos no(s) prego (s) da presente cotagéo, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que
incidam direta ou indiretamente na comercializagio do material/prestagio de servigos.

Data da proposta: 23 /02/2024
Prazo de Validade da Cotagd0:23/03/2024

TomiDoicn Qoi&%eg B Sodomc

Responsavel pelo or¢camento
Assinatura e carimbo da empresa
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Cotacdo para aquisicdo de equipamentos para Camara Municipal de
Pindobacu.
Dados da empresa:
Razdo Social: 40.530.201 ROBERIO CARDOSO DIAS
Nome Fantasia: BETTA RTI DIVERSIDADES
CNPJ: 40.530.201/0001-15
Endereco: TRAVESSA BOA VENTURA, 268 — CENTRO- PINDOBACU -BA CEP:44.770-000
Telefones 74 99194-6347
Email: RTLINFORMATICATEC@GMAIL.COM
ITEM ESPECIFICACAO DO MATERIAL UND. | QUANT. | VL. UNIT. VALOR TOTAL

01 Bebedouro De Coluna Garrafao -

Agua Gelada / Natural. UN 01
. Digmensées: 1.634,00 1.634,00
P? 100,5x31,5x31,5cm

- UN 01
Camera de video Handycam HDR-
02 CX405 Full HD NTSC/PAL preta 2.920,00 2.920,00

03

Microfone Gooseneck de mesa — UN 04 1.380,00 5.520,00
altura 67 cm, com fio,
sensibilidade 38 dB

04
Notebook 5 AN515-58-54UH Ci5 122 UN
Gen Windows 11 Home 8GB 512GB
RTX 3050 15.6” Full HD 02 8.965,00 17.930,00

05 Roteador wireless huawei ws8100 UN
ac3000 sistema wi-fi 6 plus mesh 3 -

ﬂ pack com 3 un 01 2.008,00 2.008,00

TOTAL R$ 30.012,00

Declara a empresa que estéo inclusos no(s) prego (s) da presente cotagdo, taxas, frete, seguros € quaisquer outros que
incidam direta ou indiretamente na comercializagdo do material/prestagdo de servigos.

Data da proposta: 23 /02/2024
Prazo de Validade da Cotagdo: 23/03/2024

. ",‘ "?
~ ‘ ! ~ .
/*{Wwd LivlslS G
Responsavel pelo or¢amento
Assinatura e carimbo da empresa
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Cotacao para aquisicao de equipamentos para Camara Municipal de Pindobagu.
Dados da empresa:
Razdo Social: RI SOLUCOES LTDA
Nome Fantasia: Rl SOLUCOES LTDA
CNPIJ: 01.663.998/0001-77
Enderego: R LEOLINO PALMEIRA SOBRINHO, 10 - CENTRO
CEP: 44770-000
Telefones: (87)9 9109-7763
ITEM | ESPECIFICACAO DO MATERIAL UND. | QUANT. | VL. UNIT. VALOR TOTAL
01 Bebedouro De Coluna Garraféo -

Agua Gelada / Natural. UN 01 1.693.00 1.693,00
Dimensbes: ’

100,5x31,5x31,5¢cm

02 camera de video Handycam HDR-
ﬂ CX405 Full HD NTSC/PAL preta UN 01 2.980,00 2.980,00

03 Microfone Gooseneck de mesa —
altura 67 cm, com fio, sensibilidade UN 04 1.420.00 5.680,00
38 dB '
04 Notebook 5 AN515-58-54UH Ci5
122 Gen Windows 11 Home 8GB UN 02 8.999,00 17.998,00
512GB RTX 3050 15.6” Fuli HD

05 Roteador wireless huawei ws8100
ac3000 sistema wi-fi 6 plus mesh 3 - | N 01 2.050,00 2.050,00
pack com 3 un

TOTAL R$ 30.401,00

Declara a empresa que estdo inclusos no(s) prego (s) da presente cotagfo, taxas, frete, seguros ¢ quaisquer outros que
incidam direta ou indiretamente na comercializagdo do material/prestagio de servigos.

Data da proposta: 23 /02/2024
Prazo de Validade da Cotagd0:23/03/2024

Respoiﬁz’wel pelo orcamento
Assinatura e carimbo da empresa
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DESPACHO

Pelo presente. autorizo a abertura de processo administrativo. determinando a autuacdio e
numeragdo rubricada das paginas desta solicitacdo e seus documentos anexos, pelo servidor
competente, com anexacfio de capa, para fins de formalizacio.

Apos. determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contabil para que informe
acerca da existéncia ou ndo de disponibilidade orcamentaria para fazer face a despesa solicitada.
na hipotese de eventual celebracdo de contrato.

Posteriormente a manitestagao do Setor de Contabilidade e Controle interno, determino a remessa
dos autos & Assessoria Juridica da Camara Municipal. para que proceda a analise e elaboracio de
parecer juridico acerca da legalidade/possibilidade da realizagdo da dispensa de licitagdo e. por
consequéncia, da celebracdo do contrato administrativo. a luz dos requisitos insculpidos na Lei n°
14.133/21, exarando, ainda, minuta do referido contrato.

Cumpridas estas determinagdes. retornem os autos ao Gabinete do Presidente.

Pindobagu-BA. 26 de fevereiro de 2024.




PODLR LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU
ESTADO DA BAHIA

CNPJ N°13.222.500/0001-10

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2024

AUTUACAO

No dia 23 do més de fevereiro do ano de dois mil ¢ vinte ¢ quatro. na sede da Camara
Municipal de Pindobagu (BA), foi encaminhada ao Presidente da Comiss3o de Licita¢do. o Oficio
Requisitorio, termo de referéncia, pesquisa de mercado ¢ quadro resumo oriundo da Camara
Municipal de Pindobagu. contendo a descricdo clara ¢ suficicnie da pretensdo contratual.
caracterizacdo da possibilidade da contratagdo direta em razdo da necessidade e valor. a
ﬂ compatibilidade do prego com praticado no mercado. ¢ a documentasdo da contratada. ou seja.
todos os requisitos autorizadores para realizacfio da dispensa de licitagdo. consoante autorizagio
do Presidente da Camara de Pindobagu. para deflagrar o procedimento de dispensa arrimada no
Art. 720 ¢/c art. 75, inc. 1L da Lei n® 14.133/2021. pelo que o autuo sob o n® 015/2024. Processo
Administrativo n°® 015/2024. Assim para constar eu. Celso Carvatho de Sena. Presidente da
Comissio de Licitagdo. tago o presente registro e autuagio.

Pindobagu (13A). 27 de fevereiro de 2024

CELSO CARVAL DE SENA
Presidente da Comissaio Permanente de Licitacio
Portaria sob n° 001/2024

5 © 5 s LYy -
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MARIA DILMA DA CRUZ
Membro Comissae Permeacntc de Licitagio
Portaria sob n® 001/2024




PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU
ESTADO DA BAHIA
CNPIN®13.222.500/0001-10

PARECER CONTABIL

Pindobagu — Bahia. 28 de fevereiro de 2024,

IImo. Sr.
Jarlane Menezes de Farias
Presidente da Camara

ﬂ Prezado Senhor.

Em resposta a solicitacdo do senhor Presidente. relativo ao Processo Administrativo n®
015/2024. que gerou a Dispensa de Licitacdo tombada sob o n® 0152024, informamos que as

despesas aludidas no expediente acima informado correrdo por conta da seguinte Dotaclo

Or¢amentaria:
| UNIDADE ACAO " CLASSE . FONTE DE. |
SR _ECONOMICA . RECURSO

| ORCAMENTARIA , OMIC -
. Elemento de Despesa -

! i 4.4.90.52.00 - . f
FOrg/Uni: 01.01- Camara | Proj/Ativ: 2.001 — Gestao da , 4.4 .0 3201 » . 1500- ?
Equipamentos e Material

. Municipal de Pindobagu | Politica de Agdes do Legislativo | i Ordinario :
i | i Permanente : !
Valor Org¢ado: RS 29.089,00 (vinte e nove mil e oitenta e nove reais)
ﬂ Em tempo, informo que existe viabilidade financeira para a contratagio de empresa para a

aquisic@o em comento. com pagamento em até 30 (trinta) dias Gteis a contar da emissdo ¢ atesto da

Nota Fiscal.

Atenciosamente.




PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBA(U
ESTADO DA BALHIA

CNPJ N°©13.222.500/0001-10

JUSTIFICATIVA DE PRECO

Justifica-se a contratagdo de empresa especializada para a aquisi¢io de 01
bebedouro de coluna garratdo, 01 cdmera de video. 04 microfones de mesa. 02 notebook 5
an315-58 e Ol roteador wireless. para atender as nccessidades da Camara Municipal de
Pindobagu. com a empresa TANUBIA LISBOA DE SANTANA. inscrita no CNPJ n°
42.744.077/0001-16. situada na Travessa Miguel Maia de Carvalho, 47 - A. Centro.
Pindobagu - Ba. por se tratar de uma empresa especializada e conceituada no mercado e que.
segundo informagdes colhidas. vem tornecendo materiais de forma ética ¢ dentro da
legalidade. cumprindo todas as condicdes contratuais e atendendo Je forma satisfatoria aos
anseios dos clientes.

Verifica-se ainda que o prego praticado pela empresa TANUBIA LISBOA DF.
SANTANA ¢ compativel com o valor aplicado no mercado. conforme pesquisa de pregos
realizada junto a outras empresas ao objeto da referida contratagdo. como se pode observar
mediante as cotagoes realizadas. resumidas no Mapa Comparativo. anexado a este Processo
Administrativo. pela Controladora Interna.

Y 4 "_./ X / / - ,/
“elso Carfvalho de Sena

Presidente da Copel




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU
ESTADO DA RAHIA

“ S ’ CNPJN°13.222.500/0001-10

JUSTIFICATIVA DE ESCOLHA DE EMPRESA
FORNECEDORA/EXECUTANTE

Justifica-se a contratagio da empresa TANUBIA LISBOA DE SANTANA,
inscrita no CNPJ n° 42.744.077/0001-16, situada na Travessa Miguel Maia de Carvalho, 47 —
A, Centro, Pindobagu - Ba, especializada na aquisi¢do de 01 bebedouro de coluna garrafio, 01
camera de video, 04 microfones de mesa, 02 notebook 5 an515-58 ¢ 01 roteador wireless, para
atender as necessidades da Camara Municipal de Pindobagu, por se tratar de uma empresa
tradicional e conceituada no mercado e que, segundo informagdes colhidas, vem fornecendo
™ materiais de forma ética e dentro da legalidade inerentes aos mesmos, cumprindo todas as
condigdes contratuais e atendendo de forma satisfatoria aos anseios das administragdes.

e
elso Cz{ga g%Sena

Presidente da Copel
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE iNSCRICAO NATA DE ABERTURA
> 7440771000116 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 1610712021
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] PORTE
TANVARIEDADES ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.41-2-06 - Comércio a varejo de pe¢as e acessérios novos para motocicletas e motonetas

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessérios

47.55.5.03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimacdo
47.57-1-00 - Comércio varejista aspeclalizado de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagdo

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NOMERO COMFLEMENTO

R NOVO 47-A ikt

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.770-000 CENTRO PINDOBACU BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

AQUINOFILIALPINDOBACU@GMAIL.COM (74) 9128-5788

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR!
i

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAG CADASTRAL
ATIVA 16/07/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CACASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL JATA DA SITUAGAO £SPECIAL

Wi
ki ek wdh it

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/06/2023 as 10:29:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank




Certificado da Condig¢ao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

TANUBIA LISBOA DE SANTANA 064.457.795-90

CNPJ Data de Abertura
42.744.077/0001-16 16/07/2021

Nome Empresarial
TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590

Nome Fantasia

TANVARIEDADES
Capital Social
ﬁ.?S0,00
Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 16/07/2021

Endereco Comercial

CEP Logradouro Namero
44770-000 RUA NOVO 47-A
Bairro Municipio UF
CENTRO PINDOBACU BA
Situagdo Atual

Enquadrado na condi¢&o de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
M) ° periodo 16/07/2021 -
Atividades

Forma de Atuagao

Estabelecimento fixo, Internet

Ocupacgao Principal

Comerciante independente de artigos fotograficos e para filmagem
Atividade Principal (CNAE)

4789-0/08 - Comércio vareijista de artigos fotograficos e para filmagem
Ocupacgodes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Comerciante de artigos e alimentos para

animais de estimacgao (pet shop) independente

. . alimentos para animais de estimagao
(n&do incui a venda de medicamentos)

4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e

Comerciante independente de pegas e 4757-1/00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios
acessorios para aparelhos eletroeletronicos para aparelhos eletroeletronicos para uso doméstico, exceto
para uso domeéstico informatica e comunicagdo

Comerciante independente de artigos de cama
mesa e banho

’ 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

Comerciante de pegas e acessorios novos para 4541-2/06 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para




motocicletas e motonetas independente motocicletas e motonetas
Comerciante independente de artigos do

. : 4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
vestuario e acessorios







PODER LEGISIATIVO
CAMARA DE VEREADORES DE PINDOBACU

ESTADO DA BAHIA
P C NP 13.222.500/0001-10

) 3 1
rm e A

ATESTADO DL CAPACIDADE TECNICA

CAMARA DE VEREADORES DE PINDOBACU. Atestamos, para todos os fins de
direito, que a empresa TANUBIA [LISBROA DE SANTANA 06445779590 estabelecida
na Rua Miguel Maia de Carvalho, CNPJ: 42744077000116, foi nossa fornecedora de
produtos dc instalagdo de som e eletrodomésticos no periodo de 01/11/2022 a
06/07/2023. A referida empresa cumpriu sempre ¢ pontualmente com as obrigagdes

assumidas, no tocante aos servigos solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir
com o ohjeto contratado, nada tendo que a desabonc. Por ser verdade, firmamos a

presente. Pindobagu/Bahia, 25 de janeiro de 2023.

~—y- . . s P S ‘ o
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S
Controle Interno

CAMARA DE VEREADORES DE PINDOBAGU ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J. 13.222.500/0001-10




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (23/02/2024 as 21:09) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenag¢des Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdao com transito em julgado ou sangao ativa

guanto ao CNPJ n° 42,744.077/0001-16.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
65D9.339C.CBD3.D340 no seguinte enderego: https://www.cni.jus . br/iimprobidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/02/2024 as 21:09:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




23/02/2024 21:06 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=UmILQTEfSMIg6BcT SL+JPt4D.host1at. .

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590
CNPJ: 42.744.077/0001-16

ﬂ O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informagdo deste Tribunal nenhum processo no qual TANUBIA LISBOA DE
SANTANA 06445779590, CNPJ 42.744.077/0001-16, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certiddo ndo abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
Uniao.

Certidao emitida as 21h06min39 do dia 23/02/2024, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Caodigo de controle da certiddo: 72BB.6N89.76R6.DFTD

Atencdo: gualquer rasura ou emenda invalida este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=Um9L QTEfSMIg6BcTSL+JPt4D.host1a11.ce03-argref7 7




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa & razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 23/02/2024 21:15:00

Informacoes da Pessoa Juridica:

A Razdo Social: TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590

CNPJ: 42.744.077/0001-16

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro; Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionaliza¢io
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590

CPF/CNPIJ: 42.744.077/0001-16

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licita¢io na administracéo piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acoérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagOes estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 20:55:39 do dia 23/02/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQO:5

Codigo de controle da certiddo: 42QL230224205539

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




23/02/2024 20:56 Certiddo de Inidéneos

Certidao

e Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590
CPEF/CNPJ: 42.744.077/0001-16

ﬂ O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relacdo de responsaveis inidoneos para participar de licitaciio
na administragio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Niao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo notificados
do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia
expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo de interposi¢do de recurso
com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 20:55:39 do dia 23/02/2024, com validade de trinta dias a contar da emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https:/ contas.tcu.gov.br/ords/t7p= INABILITADO:5

Coédigo de controle da certidao: 42QL230224205539
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6:111751139298167::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:42QL230224205539&success_msg=Q2VydGlk42... 1/2
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PODER JUDRICIARIC

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TANUBIA LISROA DE SANTANA 06445779590 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.744.077/0001-16

Certiddo n®: 12466032/2024

Expedicdo: 23/02/2024, as 20:43:39

Validade: 21/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 42.744.077/0001-16, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidéo emitida com base ncs arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentadecs pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadecs
necessarios a identificac&o das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&c de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




.. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 23/02/2024 20:42
.+ ' SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddao N°: 20240811866

RAZAO SOCIAL

TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590

‘“ ‘ INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

182.376.995 42.744.077/0001-16

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Plblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

m Emitida em 23/02/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentag&o conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1de 1 RelCertidaoNegativa.rpt




23/02/2024 20:40

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

ECONIN TA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  42.744.077/0001-16
Razdo
Social:
Endereco: R NOVO 47A/ CENTRO / PINDOBACU / BA / 44770-000

TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagédo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade:15/02/2024 a 15/03/2024

Certificagdo Niimero: 2024021513175203865302

Informacdo obtida em 23/02/2024 20:40:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590
CNPJ: 42.744.077/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os é6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:32:41 do dia 13/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/06/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 3DC8.FAA9.C85F.3DC3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Prefeitura Municipal de Pindobagu
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CENTRO - PINDOBAGU - BA  CEP: 44770-000
CNPJ: 13.908.710/0001-66

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000041/2024.E

Nome/Razdo Social: TANUBIA LISBOA DE SANTANA 06445779590

Nome Fantasia: TANVARIEDADES
Inscrigdo Municipal: 00196 CPF/CNPJ: 42.744.077/0001-16
Enderego: RUA NOVA, 47-A

CENTRO PINDOBAGU - BA  CEP: 44770-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagéo:
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Esta certid&o foi emitida em 23/02/2024 com base no Cédigo Tributario Municipal.

ﬂ;:ertidao vélida até: 23/04/2024
. |

Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 6600009383310000001381060000041202402233

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletronico:
https://pindobacu.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 23/02/2024 as 20:44:46
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PARECER JURIDICO SOBRE APLICABILIDADE

DA DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2024
DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2024

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO. DISPENSA
DE LICITACAO. CONTRATACAO DIRETA DE
EMPRESA VOLVIDA A AQUISICAO DE 01
RERFDOITRO  DF  COTUNA  GARRAFAQ, 0
CAMERA DE VIDEO, 04 MICROFONES DE MESA, 02
NOTEBOOKS 5 AN515-38 E 01 ROTEADOR
WIRELESS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CAMARA  MUNICIPAL DE  PINDOBACU.
CONTRATACAO ANOMALA EM RAZAO DO
VALOR. LEl 14.133/21, ART. 75, I, VI e VIL

POSSIBILIDADE. NECESSIDADE DE
OBSERVANCIA DOS REQUISITOS LEGAIS E
JUSTIFICATIVAS.

O Presidente da Camara Municipal de Pindobacu - BA indaga a esta Assessoria Juridica acerca da
possibilidade de contratacio direta, por dispensa de licitagio, TANUBIA LISBOA DE
SANTANA (CNP)/MF: 42.744.077/0001-16), com fulcro no inc. II, do art. 75, da Lei n®
14.133/21, com o objetivo de contratar empresa para fornecer 01 bebedouro de coluna garrafio,
01 camera de video, 04 microfones de mesa, 02 notebooks 5 an515-58 ¢ 01 roteador wireless, para
atender as necessidades da Cimara Municipal de Pindobagu, consoante especificacées elencadas

Ci al1exo.

1. Colhe o ensejo, destacar, de logo, que cabe a esta assessoria juridica prestar consultoria sob o
2 b4 3

prisma estritamente juridico, ndo lhe sendo atribuida analise concernente a conveniéncia e

oportunidade administratva. A andlise juridica se atéin, portanto, o somente as questoes de

observancia da legalidade dos atos administrativos que precedem a solicitagdo do parecer juridico.

2. Pois bem.
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3. Versa o presente Procedimento Administrativo sobre a dispensa de licitagdo para contratar
empresa que se desincumba 2o fornecimento de 01 bebedouro de coluna garrafao, 01 cimera de
video, 04 microfones de mesa, 02 notebooks 5 an515-58 ¢ 01 roteador witeless, para atender as

necessidades da Camara Municipal de Pindobacu.

4. E solicitado patecer desta assessoria juridica acerca da legalidade da contratagio direta presa
nos autos administrativos, originaria de oficio oriundo da diretoria administrativa e acolhida em
parecer lavrado pela Presidente da Comissio de Licitagio, que se presta a justificativa téenica.
Importante frisar, nesta oportunidade, a necessidade da devida adequagao do processo interno de

contratagio de dispensa de licitagdo estando este adstrito ao cabide da Nova Lei de Licitacoes,

qual seia a Tei n® 14133/2021 como por exemplo, a necessidade de criagio da comissio de

licitacdo.

5. Percebe-se que acompanha o refetido oficio requisitério o termo de referéncia, tudo a revelar,
num primeiro subito de vista, 2 adequacio da contraracio direra em razio do pequenn valor
economico do entabule requestado — que sera objeto de admoestagao no topico destinado as

recomendagdes, erigido mais a0 sul.

6. A matéria in casu esti disciplinada pelo art. 75, inc. II. da Lei n® 14.133/2021, gue assim

menciona:

“Art. 75. E dispensavel a licitacio:

I - para contratagio que envolva valores inferiores 2 R$ 100.000,00 (cem
mil reais), no caso de obras e servicos de engenhatia ou de servigos de
manutencio de veiculos automotores;

IT - para contratagio que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00

(cinquenta mil reaic), no caso de outros servicos e compras;”

7. O pardgrafo primeiro do mesmo artigo serve, por intuitivamente légico, para integralizar a
norma erigida ao norte, de modo que a contratagio anomala encarece exegese conjunta,
notadamente porque a aferi¢io dos valores deve, necessariamente, petpassar pelo somatdrio do
dispéndio levado a efeito pela respectiva unidade gestora, no exercicio financeiro, e o exame da

natureza dos objetos, consoante infere-se da leitura do aludido fragmento, sendo vejamos:

Art. 75 (..)
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§ 1° Para fins de aferi¢io dos valotres que atendam aos limites referidos
nos incisos I e II do caput deste artigo, deverio ser observados:

I - o somatério do que for despendido no exercicio financeiro pela
respectiva unidade gestora;

II - o somatdrio da despesa realizada com objetos de mesma natureza,
entendidos como tais aqueles relativos a contratagées no mesmo ramo de
atividade.

8. Com efeito, alegislagao de regéncia, com fulcro nos principios da economicidade e da eficiéncia
administrativa, erige como hipétese de dispensa de prélio seletivo as contratagoes de servigos de

natureza diversa de engenharnia e de compras cujo valor se¢ja inferior a2 R$ 57.208,33 (cinquenta

asdena PO SR [0 DRI TR I DI oY
prers TS CCiitavos)y (Valor atuanizaao piio o

Federal n° 11.317, de 29 de dezembro de 2022), desde que contextualizada a dispensa.

(&

I\
=8
@
(@8]

9. A nosso ver, a circunstincia que se arvora no presente casuismo amolda-se, objetiva ¢

3n de re
QO T

ela lemislacic

DAS RECOMENDACOES.

11. Nos autos, deverio estar presentes os elementos de escolha do prestador, a justificativa do
preco, na forma do art. 72, VI ¢ VII da Lei 14.133/2021. Os precos devem aderir a realidade do
mercado, cuja extensdo ndo se limita, necessariamente, aos extremos do Municipio de Santo

Amaro ¢ a justificativa do dimensionamento.

12 Ademais, € de perspicua relevancia que seja examinada a documentagio comprobatoria da
habilitagdo juridica ¢ a regularidade fiscal da contratada quando da construgdo da fase interna e,
igualmente, da assinatura do contrato, observando-se, outrossim, o prazo de validade das aludidas
certidOes, e a colacio da estimativa das despesas e demonstracio da compatibilidade de recursos
orgamentirios com o comptromisso a ser assumido, conforme exigéncia dos incisos, II, IV e V, do

artigo 72, da antes citada Lei.
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13. Tem-se ainda que o processo de contratagio através da Lei 14.133/2021 devera coadunar
com as regras nela estampadas, nio devendo existir qualquer fumaca procedimental da Lei
8.666/93. Sendo assim, em caso de contratagio através de dispensa de licitagio, esta devera ser

precedida da criagdo da comissao de licitagdo e do agente de contragao.

14. Por fim, cumpre assoviar, pot oportuno ¢ necessario, que o instituto da dispensa de
licitagdo deve ser utilizado de modo a atender ao Principio da Unidade Orcamentiria, e desde que

respeitado, de igual modo, o Prncipio da Anualidade.
15. Da conclusao.

1o. Ante 0 exposto, desde que atendidas as condigOes € LeCOMmendagoes suprd, Opid-se peld
possibilidade juridica de contratacio direta por dispensa de licitacio, com fulcro no art. 75, inciso

1 da Lei n® 14.133/21.

17. Poi opoitano, icgistic-se, ainda, que, apds a conifatagao diicia, ressoa impirescindivel a
publicacio do extrato do contrato e/ou do ato que autorizar a contratacio, nos moldes propostos
pelo Decreto Municipal, devidamente alinhado com entendimento recente do Tribunal de Contas

da Unido.
18. E o parecer, a consideragdo superior.

Pindobagu-BA, 29 de fevereiro de 2024.




PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU
ESTADO DA BAHIA

CNPJ N°13.222.500/0001-10

RATIFICACAQ E HOMOLOGACAO

ATO DE DISPENSA DE LICITACAQ N°
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 015/2024

O Presidente da Camara Municipal de Pindobagu. Estado da Bahia. no uso de
suas atribui¢des legais e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei n°®
14.133/2021, em seu art. 72, ¢/c art. 75, inc. ll. frente ao Processo Administrativo com
contratagfio direta por Dispensa de Licitagdo. tombada sob n® 015/2024. originado através do
Processo Administrativo n° 015/2024, Ratifica e Homologa a aquisicdo de 01 bebedouro de
coluna garrafdo. 01 cimera de video, 04 microfones de mesa. 02 notebooks 5 an515-58 e 01
roteador wireless. para atender as necessidades da Camara Municipal de Pindobagu. cuja
contratagiio foi com a empresa TANUBIA LISBOA DE SANTANA. inscrita no CNPJ n°

42.744.077/0001-16. no valor global de R$ 29.089.00 (vinte e nove mil e oitenta e nove reais).

ﬁ Pindobagu. 29 de tevereiro de 2024.

NEZES FARIAS
te da Camara

JARLANE,
Presi
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PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PINDOBACU
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J. 13.222.500/0001-10

DISPENSA DE LICITACAO N°. 015/2024

Objeto: aguisicdo de 01 bebedouro de coluna garrafao, 01 camera de video, 04
microfones de mesa, 02 notebooks 5 an515-38 e 01 roteador wireless, para atender as
necessidades da Camara Municipal de Pindobagu.

Dotagao Orcamentaria: 01/2001/4.4.90.52.00

Contratada: TANTIRIA TISROA DE SANTANA

f ’ CNPJ: 42.744.077/0001-16

Valor: R$ 29.089,00

Data de empenho: 29 de fevereiro de 2024.

CERTIFICACAO DIGITAL: MTC2RTY1MUIZODA30ODBCOE
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.






